АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20,05.2024 N9292-01_02-1002-п

О внесении излIенений в Порялок
предоставления и расходования суосидии
на ооеспечение вып"-lат по еrпiеNlеся ч н o}ly
денежному вознаграждению за классное
руковолстЪо педагогическим работникам
муниципальных оOразовательных организации,
реал изующи х_ооразо вател ьн ые gрограммы
начально_го оошего. основного оощег0 и среднего
оощего ооразования, в том числе адаптированные
основные оощеооразовате..Iьные програ}t}lы.
за счет средств QедераJlьноl () оюджета.
чгвержденный постановлением Администрации
ьарлыlllского мYниципального раиона
от 20. l0.2020 лЬ 292-01-02-195-п '

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Фелерации, со статей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Л'9 l31-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, с постановлением Правительства Российской Федерации от
29.0З.2024 Ns 398 <О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 2l.|2.202| ЛЬ 2382) администрация Бардымского
мун и ципtlJ.lьного округа
ПоСТАноВЛlIЕТ:

l. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий на
обеспечение выплат по ежемесячному денежному вознаграждению за
классное руководство педагогическим работникам м}циципальных
образовательных организаций, ремизующих образовательные программы
начiшьного общего, основного обцего и среднего общего образования, в том
числе адаптированные основные общеобразовательные программы, за счет
средств федерального бюджета, угвержденный постановлением
Администрации Бардымского м)rниципtцьного района от 20. l0,2020 Ns 292-01-
02-195-п следующие изменения:

1.1. пуъкт 2.3. изложить в следующей редакции:
<2.3. Показателями результативности использовани я субсидий являIотся:
обеспечение выплат денежного вознаграждения за классное

руководство, предоставляемых педагогическим работникам образовательных
организаций ежемесячно;

сохранение среднего размера доплат и надбавок к заработной плате за
кJIассное руководство, установленных за счет средств бюджета Пермского
крш.).

2. Постановление разместить в газете <Тан> (<Рассвет>) и опубликовать
на официальном сайте Бардымского муниципаJIьного округа барла. рф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2024.

5. Контроль исполнения постановления возложить Еа заместителя rлавы
администрации Бардымского муниципtшьного округа по социальному

развитию Балтаеву Т.В.

1
Глава муниципаJIьного окр}та -

глава администрации Бардымского
муниципirльного округа

)

Х.Г.Алапанов